
UCHWAŁA NR LXXIX/49/23 
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SŁUPI 

z dnia 23 sierpnia 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie do spółdzielni energetycznej 
o nazwie "Spółdzielnia Energetyczna Nowa Słupia" z siedzibą w Nowej Słupi 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 38c oraz art. 38e-f ustawy 
z dnia 20 lutego 2015r. o odnawialnych źródłach energii (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1378 z późn. zm.), Rada 
Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę i zgodę na utworzenie i przystąpienie Gminy Nowa Słupia do spółdzielni 
energetycznej o nazwie "Spółdzielnia Energetyczna Nowa Słupia" z siedzibą w Nowej Słupi. 

§ 2. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Słupia do dokonania wszelkich czynności 
związanych z utworzeniem oraz członkostwem Gminy Nowa Słupia w spółdzielni energetycznej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Słupia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Nowej Słupi 

 
 

Rafał Piasecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85B28F1F-7E93-42FC-AA22-0A7D5D2598D0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Gmina Nowa Słupia w dniu 30.03.2023r. podpisała umowę ze spółką Energy Trade Solutions S.A. z siedzibą 
w Warszawie, ul. Rondo Organizacji Narodów Zjednoczonych nr 1, lok. P.12, 00-124 Warszawa 
reprezentowaną przez Pana Krzysztofa Wawszczaka – Dyrektora Handlowego ETS celem realizacji zadania pn. 
„Przygotowanie niezbędnej dokumentacji i pomoc organizacyjna w celu utworzenia spółdzielni energetycznej 
w Gminie Nowa Słupia”. 

Członkami założycielami spółdzielni energetycznej będą: 

- Gmina Nowa Słupia, 

- Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Turystyki w Rudkach, 

- Samodzielny Publiczny Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej w Nowej Słupi. 

Spółdzielnia między innymi będzie produkować energię na potrzeby członków spółdzielni. Dzięki 
korzystnym systemom rozliczeniowym i zniesieniu wielu opłat zmniejszy się wartość rachunków za prąd. 
W odniesieniu do ilości energii wytworzonej we wszystkich instalacjach odnawialnych źródeł energii 
spółdzielni energetycznej, a następnie zużytej przez wszystkich odbiorców energii spółdzielni energetycznej, 
w tym ilości energii rozliczonej nie nalicza się i nie pobiera opłaty: 

- OZE, o której mowa w art. 95. ust. 1 ustawy o Odnawialnych Źródłach Energii, 

- mocowej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 8 grudnia 2017 r. o rynku mocy, 

- kogeneracyjnej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r. o promowaniu energii 
elektrycznej z wysokosprawnej kogeneracji. 

Spółdzielnia energetyczna będzie mogła pozyskać środki na dalszą rozbudowę instalacji odnawialnych 
źródeł energii w celu zapewniania tzw. samowystarczalności energetycznej. Środki będzie można pozyskać 
z Krajowego Planu Odbudowy. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85B28F1F-7E93-42FC-AA22-0A7D5D2598D0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIX/49/23 RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SŁUPI z dnia 23 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


